

IX PREMIO CIENCIAS DE LA SALUD FUNDACIÓN CAJA RURAL DE GRANADA

La Fundación Caja Rural de Granada y La Fundación Parque Tecnológico Ciencias de la Salud de Granada, Con la colaboración del Colegio de Médicos, el Colegio de Farmacéuticos de Granada, la Universidad de Granada y la Consejería de Salud de la Junta de Andalucía Convocan el IX Premio Ciencias de la Salud Fundación Caja Rural de Granada.

Temática:

- Medicina regenerativa y terapia génica
- Oncología molecular y genómica del cáncer
- Genómica, proteómica y farmacogenómica
- Inmunología e inmunopatología
- Parasitología molecular
- Neurociencias
- Nutrición, nutrigenómica y endocrionológía molecular
- Biotecnología y nuevas dianas terapéuticas
- Patologías cardiovasculares

Modalidades:

- I. Investigación. Se premiará el trabajo de investigación, original e inédito, que, a juicio del jurado, tenga la máxima calidad entre los presentados.
- 2. Divulgación. Se premiará el programa audiovisual o impreso que se haya distinguido por la divulgación en calidad y cantidad de contenidos en ciencias de la salud, sobre la temática antes indicada

Requisitos Participantes:

Podrán presentarse a este concurso personas físicas o equipos de investigadores que estén en posesión de titulación superior. En caso de tratarse de equipos, uno de sus componentes encabezará el mismo y necesariamente deberá ser titulado superior.

Criterios de Valoración:

Para la adjudicación de los premios se tendrá en cuenta:

- I. Método: Adecuación de la metodología empleada en el trabajo de investigación.
- 2. Calidad de los resultados.
- 3. Originalidad: Aspectos novedosos que aportan los trabajos de la investigación.
- 4. Utilidad: Aplicabilidad de las experiencias y adecuación de las necesidades actuales en el área investigada.
- 5. Presentación: Calidad del trabajo, exposición, facilidad para su interpretación, amenidad e interés, etc.

Tramitación Candidaturas:

- Los trabajos serán remitidos a la secretaría de Fundación Parque Tecnológico Ciencias de la Salud de Granada (Avda. del Conocimiento s/n. 18016 Granada), Teléfono: 900 100 319. Indicando claramente que participan en el IX Premio Ciencias de la Salud.
- 2. Los participantes rellenarán el formulario de inscripción.
- 3. Serán remitidas seis copias de cada trabajo presentado.
- 4. Los candidatos deberán poner en conocimiento de la Secretaría Técnica del IdiPAZ su intención de concurrir a los premios.

Dotación:

Modalidad de INVESTIGACIÓN: 20.000€.
Modalidad de DIVULGACIÓN: 6.000€.

Plazo Presentación Solicitudes: 10 de abril de 2013.

Plazo Interno: 3 de abril de 2013.

Más Información: Convocatoria